
 

 

本会では、今年度も会員募集をいたします。本会の趣旨にご賛同いただき、１人でも

多くの市民の皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 本会事業にご賛同して下さる方には、会費を納入いただいております。 

会費  一般会員：年額 200 円、 賛助会員：年額 １口 1,000 円(１口以上) 

会費の納入につきましては、区長・自治会長・常会長・班長の皆様を通してお願いしており

ます。 

 

 

◆青少年育成かすみがうら市民会議とは 

 次代を担う青少年が、社会における自らの役割と責任を自覚し、豊かな情操と広い視野を持

った大人へと成長することは、市民すべての願いです。その願いの実現を目指し、地域環境整

備や青少年への働きかけを行うことは、我々大人の責務であるといえます。 

こうした責務を確実に果たすべく、強力な市民ぐるみの運動を展開し、次代を担う青少年の

健全な育成を図ることを目的に、『青少年育成かすみがうら市民会議（以下、市民会議）』が結

成されています。 

◆市民会議の事業とは 

 市民会議では、青少年の健全育成運動の総合的企画や関係機関・団体等との連絡調整をはじ

め、青少年の健全育成を推進するための各種事業の実施や関係団体の支援、青少年育成に対す

る関心と理解を深めるための広報・啓発活動を実施しています。 

◆市民会議の活動費 

 市民会議は、市民会議の活動にご賛同いただいた皆様からの会費で運営しています。 

 会費は、青少年健全育成を目的とした事業（裏面記載）の展開や学校、関係団体への支援に

対する貴重な財源として活用させていただいております。 

令和５年度 

青少年育成かすみがうら市民会議会報 

【 会員募集について 】 



令和５年度 青少年育成かすみがうら市民会議事業計画 

○青少年育成を考えるつどい（少年の主張かすみがうら市大会） ○高校生会事業補助 

○ウィークエンド・コミュニティー・スクール事業 ○青少年心身健全育成事業 

○市内中学校事業補助（立志行事） ○二十歳の集い<旧成人式>への助成（記念品配布他） 

○各種研修会・講演会への参加 ○青少年相談員連絡協議会事業補助（巡回・啓発活動等） 

〇子ども食堂支援 

   

 

令和４年度 青少年育成かすみがうら市民会議収支報告 

収 入                 

科 目 決算額 

会 費 １，２７４，８００円 

繰越金 １，１３７，１３３円 

雑収入 １２，０１４円 

合 計 ２，４２３，９４７円 

 

 支 出 

科 目 決算額 

事務費 ７，４３４円 

事業費 １，０９３，０４０円 

合 計 １，１００，４７４円 

 

 

 

青少年健全育成事業を支えてくださる会員の皆様のあたたかいご協力に厚く御礼申し上げます。 

 

青少年育成かすみがうら市民会議  会 長  酒井 賢治 

事務局 かすみがうら市教育委員会 生涯学習課 

〒３００－０１３４ かすみがうら市深谷３７１９－１ 

電話：０２９－８９７－０５６４ ＦＡＸ：０２９－８９８－２９６５ 

≪会費内訳≫ 

 一般会員  200 円×6,219 口＝1,243,800 円 

賛助会員 1,000 円×  31 口＝   31,000 円 

計 1,274,800 円 

 

≪事業費内訳≫ 

  広報費・・・・・・・・・・・・218,790 円 

  市内全戸配布広報紙・会報 

 青少年育成費・・・・・・・・ 874,250 円 

  青少年心身健全育成事業 

（ジュニア和太鼓教室） 

  ウィークエンド・コミュニティー・スクー

ル事業（5回実施） 

  青少年相談員連絡協議会事業補助 

  高校生会補助  

  中学校立志行事補助 

成人者への記念品配布 

二十歳の集い会場準備費助成 

青少年育成を考えるつどい  他 

収入 ２，４２３，９４７円 － 支出 １，１００，４７４円 ＝ 残金 １，３２３，４７３円 

※残金１，３２３，４７３円については、令和５年度へ繰越します。 


